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Stoppen onderzoek verplaatsing station

Geachte heer Rewinkel,

Op 7 januari 2014 heeft u een brief geschreven volgens artikel 41 van het Reglement van Orde van de gemeente Landgraaf. Hierin stelt u vragen over het stoppen van het onderzoek naar de verplaatsing van het station. In deze brief beantwoorden wij deze vragen.

Vraag 1 .Graag ontvangen wij een overzicht van acties die het college het afgelopen jaar heeft ondernomen om te komen tot deze stationverplaatsing.

Antwoord 1: In bijlage 1 zijn in chronologische volgorde de B&W nota's weergegeven die betrekking hebben op het station Landgraaf.

Vraag 2: Hoeveel geld heeft de gemeente Landgraaf tot nu besteed aan externe onderzoek naar de verplaatsing van het station ?

Antwoord 2: De kosten voor het opstellen van het definitief rapport "Verplaatsing station Landgraaf door RoyalHaskoningDHV bedragen € 12.500,-. Verder is bureau Stellwerk ingeschakeld voor strategische ondersteuning t.b.v. de verplaatsing treinstation Landgraaf en andere spoorprojecten. Deze kosten bedragen € 6.000,-

Vraag 3: Hoeveel ambtelijke tijd is in dit onderzoek gaan zitten ?

Antwoord 3: Vanaf de initiatief fase in 2010 tot en met de raadsinformatiebrief van 17 december 2013 zijn ongeveer 200 uur door ambtenaren aan het onderzoek besteed.
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Vraag 4: Zijn er nog andere kosten gemaakt tijdens dit proces ?

Antwoord 4: Nee.

Vraag 5: In hoeverre bent u er zeker van dat de sneltrein Landgraaf zal aandoen ?

Antwoord 5: Daarvan zijn we vrij zeker. In de plannen van de provincie zoals die nu bekend zijn is voor de trein Maastricht-Heerlen-Aachen een stop voorzien in zowel Landgraaf als Eygelshoven-Markt.

Vraag 6: Wat gaat verdubbeling van het spoor en de snelheidsverhogende maatregelen betekenen voor de spoorwegovergang aan de Schwartzemiggerweg
?

Bijlage(n) Antwoord 6: Voor zover wij nu kunnen overzien niets.
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